
2013.10.12 Powitanie jachtu "Lady Dana 44" w Vancouver. 
  

 
 
12 października 2013 w Vancouver odbyło się powitanie s/y „Lady Dana 44”, pierwszego 
polskiego jachtu żaglowego, który przepłynął lody Przejścia Północno Wschodniego 
„Northeast Passage”, czyli lody Arktyki rosyjskiej. 
Załoga siedem osób pod dowództwem Kapitana Ryszarda Wojnowskiego. 
Na powitanie, które było pod honorowym patronatem Konsula Generalnego RP w 
Vancouver Krzysztofa Czapli wypłynęło siedem polonijnych jachtów 
 

 



 
Na topie jachtu „Varsovia” powiewała olbrzymia polska flaga. 

  

 
Pani vice Konsul RP w Vancouver Patrycja Wietrzychowska z pokładu s/y "Varsovia" z 
zainteresowaniem obserwowała jachty, które płynęły na powitanie dzielnej załogi. 



 
Pogoda była bardzo ładna, ale wiał dość silny wiatr. Pomimo tego o godzinie 12:00 w 
rejonie latarni morskiej Point Atkinson w odległości 7 Mm od miasta 4 jachty powiązały się 
w tratwę i załogi przeszły na pokład „Lady Dana 44”. Na wzburzonym morzu nie było to 
takie łatwe. Trzeba było bardzo uważać. Z tego powodu nie wszystkie witające jachty były 
w stanie dobić do wspólnej tratwy. 
  

 
Pani Konsul gratulowała dzielnej załodze i wzniosła toast szampanem, za pomyślne 
zakończenie pierwszego odcinka rejsu dookoła Bieguna Północnego.  Było też śpiewane 
tradycyjne  "Sto Lat". 



 
Kapitan Ryszard Wojnowski podziękował, i wygłosił krótkie przemówienie. 

Następnie jachty popłynęły w kierunku portu. 

 
„Lady Dana 44” w otoczeniu witających jachtów wpłynęła do Zatoki False Creek, która 
znajduje się w samym centrum Vancouver. 



 
Witana "Lady Dana 44" pierwsza zacumowała do zarezerwowanego na tą okazję pomostu 
na Granville Island. Kolejne jachty przycumowały do jej burty. 
  

 
Pani konsul, w towarzystwie górali Janiny i Czesława Matyga, witających tradycyjnym 
chlebem i solą, jeszcze raz pogratulowała kapitanowi i załodze. 



 
 
W kolejności załogę przywitał Prezes Kongresu Polonii Kanadyjskiej na Zachodnią Kanadę 
Kazimierz Brusiło. 
  

 
 
Irena Gostomska prezes „Grupy Epizod” pogratulowała i zaprosiła wszystkich na spotkanie 
z załogą, organizowane w środę w lokalu Stowarzyszenia Polskich Kombatantów. 
  



 
 

Jerzy Kuśmider koordynator 
powitania przeczytał listy 

gratulacyjne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
List Sekretarza Generalnego 
Polskiego Związku Żeglarskiego 
Zbigniwa Stosio. 
  



 
Listy autorytetów żeglarskich od rejsów Arktycznych: Kapitana Wojciecha Jacobsona ze 
Szczecina oraz Wojciecha Wejera z Toronto, który od lat pilotuje wyprawy żeglarskie przez 
lody Arktyki kanadyjskiej. 
Oraz list z klubu „Zejman”, z którym związanych jest kilku członków załogi witanego 
jachtu. 
  

 
Kapitan podziękował za gratulacje i wygłosił przemówienie. 



 
 

Następnie kapitan zaprosił wszystkich obecnych na powitaniu do zwiedzenia jachtu. 
 

 
 
Członkowie załogi oprowadzali grupki zwiedzających i opowiadali o rejsie. Pokazywali 
sprzęt i wyposażenie jachtu. 
  



 
Pani vice Konsul RP w Vancouver Patrycja Wietrzychowska oglądała wystrzępioną przez 
sztormy polską banderę i z zainteresowaniem słuchała opowiadań kapitana. 
  

 
Magda i Mariusz, bardzo ładnie prezentowali się w polskich barwach narodowych. 



 
Jak widać w Vancouver, żeglarze z wybrzeża i góral z Tatr są razem blisko siebie. 

 

 



Koordynator powitania Jerzy Kuśmider po zakończonej imprezie mógł odpocząć i pozować 
do pamiątkowego zdjęcia. 
Impreza ta była bardzo udana, pogoda dopisała i pomimo długiego weekendu 
„Thanksgiving Day”, największego święta w Kanadzie przybyło dużo osób. Spotkanie na 
wodzie było nie częstym spotkaniem aż siedmiu polonijnych jachtów. 
 
Zobacz film z tego powitania:  https://youtu.be/wQrjjeFD2N8   
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